
 
 

UCHWAŁA NR XXVI/164/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ŁOWICZU 

z dnia 17 września 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta Łowicza na rok 2025 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2025 roku poz. 1153), art. 257 ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j Dz. U. 
z 2024 roku poz. 1530 z późn. zm.), Rada Miejska w Łowiczu uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XVI/107/2025 Rady Miejskiej w Łowiczu z dnia 30 stycznia 2025 z późn. zm. 
w sprawie uchwały budżetowej Łowicza na rok 2025 wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 dochody zwiększa się o kwotę 482 243,00 zł do kwoty 204 008 179,61 zł; 

2) w § 1 pkt 1 dochody bieżące zwiększa się o kwotę 482 243,00 zł do kwoty 188 755 403,67 zł; 

3) w § 2 wydatki zwiększa się o kwotę 482 243,00 zł do kwoty 207 986 348,34 zł; 

4) w § 2 pkt 1 wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 600 243,00 zł do kwoty 185 004 071,47 zł; 

5) w § 2 pkt 2 wydatki majątkowe zmniejsza się o kwotę 118 000,00 zł do kwoty 22 982 276,87 zł. 

§ 2. Zwiększa się rezerwę ogólną na wydatki bieżące o kwotę 49 588,50 zł i po zmianie wynosi ona 
277 457,61 zł. 

§ 3. Plan dochodów do uchwały XVI/107/2025 Rady Miejskiej w Łowiczu z dnia 30 stycznia 
2025 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Plan dochodów bieżących do uchwały XVI/107/2025 Rady Miejskiej w Łowiczu z dnia 30 stycznia 
2025 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Plan wydatków do uchwały XVI/107/2025 Rady Miejskiej w Łowiczu z dnia 30 stycznia 
2025 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Plan wydatków bieżących do uchwały XVI/107/2025 Rady Miejskiej w Łowiczu z dnia 30 stycznia 
2025 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Plan wydatków majątkowych do uchwały XVI/107/2025 Rady Miejskiej w Łowiczu z dnia 30 stycznia 
2025 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 8. Plan wydatków inwestycyjnych do uchwały XVI/107/2025 Rady Miejskiej w Łowiczu z dnia 
30 stycznia 2025 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 9. W planie wydatków inwestycyjnych i majątkowych zadanie „Utwardzenie parkingu przy stadionie 
przy ul. Starzyńskiego” otrzymuje nową nazwę – „Utwardzenie parkingu i przebudowa ogrodzenia przy 
stadionie przy ul. Starzyńskiego”. 

§ 10. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Łowicza. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 30 września 2025 r.

Poz. 9261



§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Łowiczu 

 
 

Lech Aniszewski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 9261



Załącznik nr 1 do uchwały nr XXVI/164/2025 

Rady Miejskiej w Łowiczu 

z dnia 17 września 2025 r. 

Zmiany w planie dochodów Miasta Łowicza w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 
750   Administracja publiczna 871 912,40 521,00 872 433,40 
 75095  Pozostała działalność 78 864,40 521,00 79 385,40 
  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 521,00 521,00 

756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane 
z ich poborem 136 405 757,86 -210 000,00 136 195 757,86 

 75615  Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób 
prawnych i innych jednostek organizacyjnych 17 588 628,00 -60 000,00 17 528 628,00 

  0430 Wpływy z opłaty targowej 660 000,00 -60 000,00 600 000,00 
 75616  Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz 

podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 11 860 323,00 -150 000,00 11 710 323,00 
  0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 350 000,00 -150 000,00 200 000,00 

801   Oświata i wychowanie 4 541 126,00 566 857,00 5 107 983,00 
 80104  Przedszkola 1 830 641,00 566 857,00 2 397 498,00 
  2057 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 

lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 0,00 507 200,85 507 200,85 
  2059 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 

lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 0,00 59 656,15 59 656,15 
855   Rodzina 9 016 886,00 49 800,00 9 066 686,00 
 85501  Świadczenie wychowawcze 7 000,00 -200,00 6 800,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 5 000,00 -200,00 4 800,00 
 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego 8 209 943,00 50 000,00 8 259 943,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 40 000,00 50 000,00 90 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 18 957 567,94 10 000,00 18 967 567,94 
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 4 654 648,94 10 000,00 4 664 648,94 
  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 10 000,00 10 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 80 286,00 65 065,00 145 351,00 
 92195  Pozostała działalność 80 286,00 65 065,00 145 351,00 
  0830 Wpływy z usług 80 000,00 65 065,00 145 065,00 

Razem 203 525 936,61 482 243,00 204 008 179,61 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 9261



Załącznik nr 2 do uchwały nr XXVI/164/2025 

Rady Miejskiej w Łowiczu 

z dnia 17 września 2025 r. 

Zmiany w planie dochodów bieżących Miasta Łowicza w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 
750   Administracja publiczna 871 912,40 521,00 872 433,40 
 75095  Pozostała działalność 78 864,40 521,00 79 385,40 
  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 521,00 521,00 

756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 136 405 757,86 -210 000,00 136 195 757,86 

 75615  Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób 
prawnych i innych jednostek organizacyjnych 17 588 628,00 -60 000,00 17 528 628,00 

  0430 Wpływy z opłaty targowej 660 000,00 -60 000,00 600 000,00 
 75616  Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz 

podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 11 860 323,00 -150 000,00 11 710 323,00 
  0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 350 000,00 -150 000,00 200 000,00 

801   Oświata i wychowanie 4 541 126,00 566 857,00 5 107 983,00 
 80104  Przedszkola 1 830 641,00 566 857,00 2 397 498,00 
  2057 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 

lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 0,00 507 200,85 507 200,85 
  2059 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 

lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 0,00 59 656,15 59 656,15 
855   Rodzina 8 982 386,00 49 800,00 9 032 186,00 
 85501  Świadczenie wychowawcze 7 000,00 -200,00 6 800,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 5 000,00 -200,00 4 800,00 
 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego 8 209 943,00 50 000,00 8 259 943,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 40 000,00 50 000,00 90 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 14 366 919,00 10 000,00 14 376 919,00 
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 64 000,00 10 000,00 74 000,00 
  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 10 000,00 10 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 80 286,00 65 065,00 145 351,00 
 92195  Pozostała działalność 80 286,00 65 065,00 145 351,00 
  0830 Wpływy z usług 80 000,00 65 065,00 145 065,00 

Razem 188 273 160,67 482 243,00 188 755 403,67 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 9261



Załącznik nr 3 do uchwały nr XXVI/164/2025 

Rady Miejskiej w Łowiczu 

z dnia 17 września 2025 r. 

Zmiany w planie wydatków Miasta Łowicza w 2025 roku 

Dział Rozdział Grupa Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 
600   Transport i łączność 17 467 052,00 -260 000,00 17 207 052,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 12 531 041,00 -260 000,00 12 271 041,00 
  M1IWL inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 7 948 041,00 -260 000,00 7 688 041,00 
758   Różne rozliczenia 1 134 454,11 49 588,50 1 184 042,61 
 75818  Rezerwy ogólne i celowe 1 134 454,11 49 588,50 1 184 042,61 
  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 603 884,11 49 588,50 653 472,61 

801   Oświata i wychowanie 82 496 715,51 549 589,50 83 046 305,01 
 80101  Szkoły podstawowe 37 663 345,00 140 000,00 37 803 345,00 
  M1IWL inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 0,00 140 000,00 140 000,00 
 80104  Przedszkola 21 187 530,78 401 320,50 21 588 851,28 
  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 2 487 980,00 58 055,00 2 546 035,00 
  B4SUZ wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 

finansach publicznych 729 797,78 343 265,50 1 073 063,28 
 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 6 255 245,00 8 269,00 6 263 514,00 
  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 2 789 887,00 8 269,00 2 798 156,00 

855   Rodzina 10 551 662,93 26 000,00 10 577 662,93 
 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego 8 403 379,00 26 000,00 8 429 379,00 
  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 129 682,00 26 000,00 155 682,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 244 813,00 115 065,00 4 359 878,00 
 92195  Pozostała działalność 782 600,00 115 065,00 897 665,00 
  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 591 628,00 115 065,00 706 693,00 

926   Kultura fizyczna 9 642 716,00 2 000,00 9 644 716,00 
 92601  Obiekty sportowe 1 143 891,00 2 000,00 1 145 891,00 
  M1IWL inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 1 143 891,00 2 000,00 1 145 891,00 
Razem 207 504 105,34 482 243,00 207 986 348,34 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 9261



Załącznik nr 4 do uchwały nr XXVI/164/2025 

Rady Miejskiej w Łowiczu 

z dnia 17 września 2025 r. 

Zmiany w planie wydatków bieżących Miasta Łowicza w 2025 roku 

Dział Rozdział Grupa Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 
758   Różne rozliczenia 603 884,11 49 588,50 653 472,61 
 75818  Rezerwy ogólne i celowe 603 884,11 49 588,50 653 472,61 
  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 603 884,11 49 588,50 653 472,61 

801   Oświata i wychowanie 82 271 715,51 409 589,50 82 681 305,01 
 80104  Przedszkola 20 962 530,78 401 320,50 21 363 851,28 
  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 2 487 980,00 58 055,00 2 546 035,00 
  B4SUZ wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 

finansach publicznych 729 797,78 343 265,50 1 073 063,28 
 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 6 255 245,00 8 269,00 6 263 514,00 
  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 2 789 887,00 8 269,00 2 798 156,00 

855   Rodzina 10 153 306,00 26 000,00 10 179 306,00 
 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego 8 403 379,00 26 000,00 8 429 379,00 
  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 129 682,00 26 000,00 155 682,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 094 813,00 115 065,00 4 209 878,00 
 92195  Pozostała działalność 782 600,00 115 065,00 897 665,00 
  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 591 628,00 115 065,00 706 693,00 

Razem 184 403 828,47 600 243,00 185 004 071,47 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 9261



Załącznik nr 5 do uchwały nr XXVI/164/2025 

Rady Miejskiej w Łowiczu 

z dnia 17 września 2025 r. 

Zmiany w planie wydatków majątkowych Łowicza w 2025 roku 

Dział Rozdział Grupa Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 
600   Transport i łączność 8 579 781,00 -260 000,00 8 319 781,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 7 948 041,00 -260 000,00 7 688 041,00 
  M1IWL inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 7 948 041,00 -260 000,00 7 688 041,00 
801   Oświata i wychowanie 225 000,00 140 000,00 365 000,00 
 80101  Szkoły podstawowe 0,00 140 000,00 140 000,00 
  M1IWL inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 0,00 140 000,00 140 000,00 
926   Kultura fizyczna 2 132 891,00 2 000,00 2 134 891,00 
 92601  Obiekty sportowe 1 143 891,00 2 000,00 1 145 891,00 
  M1IWL inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 1 143 891,00 2 000,00 1 145 891,00 
Razem 23 100 276,87 -118 000,00 22 982 276,87 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 9261



Załącznik nr 6 do uchwały nr XXVI/164/2025 

Rady Miejskiej w Łowiczu 

z dnia 17 września 2025 r. 

Zmiany w planie wydatków inwestycyjnych Miasta Łowicza w 2025 roku 

Dział Rozdział Grupa Wyszczególnienie / Nazwa zadania Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 
600   Transport i łączność 8 579 781,00 -260 000,00 8 319 781,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 7 948 041,00 -260 000,00 7 688 041,00 
  M1IWL inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 7 948 041,00 -260 000,00 7 688 041,00 
   Przebudowa ul. Konopackiego wraz z budową parkingu 940 000,00 -260 000,00 680 000,00 

801   Oświata i wychowanie 225 000,00 140 000,00 365 000,00 
 80101  Szkoły podstawowe 0,00 140 000,00 140 000,00 
  M1IWL inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 0,00 140 000,00 140 000,00 
   Utwardzenie terenu w SP nr 2 0,00 140 000,00 140 000,00 

926   Kultura fizyczna 2 132 891,00 2 000,00 2 134 891,00 
 92601  Obiekty sportowe 1 143 891,00 2 000,00 1 145 891,00 
  M1IWL inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 1 143 891,00 2 000,00 1 145 891,00 
   Modernizacja kompleksów sportowych "Orlik 2012" 681 100,00 2 000,00 683 100,00 

Razem 21 300 276,87 -118 000,00 21 182 276,87 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 9261


	UCHWAŁA NR XXVI/164/2025 RADY MIEJSKIEJ W ŁOWICZU z dnia 17 września 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11

	Załącznik 1 - Zmiany w planie dochodów Miasta Łowicza w 2025 roku
	Załącznik 2 - Zmiany w planie dochodów bieżących Miasta Łowicza w 2025 roku
	Załącznik 3 - Zmiany w planie wydatków Miasta Łowicza w 2025 roku
	Załącznik 4 - Zmiany w planie wydatków bieżących Miasta Łowicza w 2025 roku
	Załącznik 5 - Zmiany w planie wydatków majątkowych Łowicza w 2025 roku
	Załącznik 6 - Zmiany w planie wydatków inwestycyjnych Miasta Łowicza w 2025 roku

		2025-09-30T12:31:35+0000
	Polska
	Katarzyna Maria Andraszczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




